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رویداد

حیدری– نماینده مردم نهبندان و سربیشه در نطق میان 
دستور جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی مشکلات 
و مطالبات مردم استان را خطاب به رئیس جمهور و 4 وزیر 

مطرح کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی«،  دکتر »افضلی« در نطق خود 
مطالبات مردم استان در زمینه آب، کشاورزی، قنوات، 
سرمایه گذاری، توسعه استان، مهاجرت از روستاها، جاده 
ها و بازگشایی بازارچه های مرزی استان را مطرح کرد و 
خواستار رسیدگی به آن ها شد. وی با اشاره به حضور موثر 
مردم خراسان جنوبی در تمام عرصه ها و برخورداری این 
استان از ظرفیت هایی همچون پدران علم و شخصیت های 
علمی کشور گفت: اکنون زمان آن رسیده که مسئولان 
نظام دین خود را نسبت به مردم این خطه ادا کنند، این در 
حالی است که اعتبارات خراسان جنوبی در لایحه بودجه 

97 بیشترین کاهش را در بین دیگر استان ها داشته است.

بحران جدی آب  •
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس گفت: بحران آب 
در این استان بسیار جدی است طوری که هم اکنون 120 
میلیون متر مکعب کسری مخزن وجود دارد و از طرفی سالانه 
460 میلیون مترمکعب روان آب و سیلاب بدون مدیریت از 

دسترس خارج می شود.
»افضلی« به نیاز به مرمت و بازسازی حدود 6 هزار قنات 
استان هم اشاره و این نکته را مطرح کرد که بارها برای فعال 
شدن ستاد احیای قنوات به وزیر جهاد کشاورزی تذکر داده 
شد اما در حالی که منبع اصلی تامین آب شرب استان های 

کویری قنات است هنوز هیچ اقدامی نشده است.
وی بر ورود وزارت جهاد کشاورزی در زمینه های صنعت، 
آموزش شیوه های جدید کشاورزی، توجه به محصولات 
استراتژیک و کم آب بر، آبخوان داری و انتقال آب از دریای 

عمان به استان تاکید کرد.

نماینده مردم در بخش دیگری از نطق روز گذشته خود در 
مجلس گفت: متوسط درآمد سالانه مردم خراسان جنوبی 
20 درصد از میانگین کشوری پایین تر است و با وجود توصیه 
رهبر معظم انقلاب در سفر سال 78 به نهبندان نسبت به 
توجه به توسعه این منطقه، شاخص های توسعه در استان با 
وجود ظرفیت های بالا رشد چندانی نداشته و از آن غفلت 

شده است.
»افضلی« همچنین یادآور شد: جمعیت شهرستان نهبندان 

در 5 سال گذشته حدود 10 درصد کاهش یافته است.
وی همچنین به قول وزیر راه و شهرسازی برای افزایش 
اعتبارات در بودجه 97 به منظور تسریع در دوبانده شدن 
محور بیرجند – نهبندان و جاده اصلی سربیشه – ماهیرود 
اشاره و اظهار کرد: هر روز به دلیل وجود زیرساخت های 
نامناسب جاده ای مردم این مناطق عزادار می شوند اما قول 
وزیر هنوز عملیاتی نشده و این موضوع بی اعتمادی مردم به 
دولت را در پی خواهد داشت. »افضلی« همچنین خطاب به 
وزیر نیرو گفت: به دلیل کمبود پایگاه های هواشناسی مردم 
شهرستان های نهبندان و سربیشه با وجود همجواری با کویر 

لوت از تعرفه برق گرمسیری برخوردار نیستند.
به گفته وی شوسف، سربیشه، مود و درح به دلیل وجود 
بادهای 120 روزه و آفتاب کویری می تواند به عنوان قطب 

انرژی های تجدیدپذیر استان و کشور باشد.

بازارچه های تعطیل •
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس همچنین خطاب 
به وزیر امور خارجه تاکید کرد: بارها به صورت کتبی و شفاهی 
موضوع اهمیت راه اندازی مجدد بازارچه مرزی دوکوهانه 
مطرح شده و مردم این منطقه توقع دارند از توان دیپلماسی 

خود برای حل مشکل این بازارچه استفاده کنند.
دکتر »نظر افضلی« از رئیس جمهور خواست تا به عنوان اولین 
اقدام محرومیت زدا در دولت دوازدهم ردیف اعتباری خاص 

برای ایجاد کارخانه ها و طرح های اقتصادی و همچنین 
معافیت های مالیاتی و ایجاد مشوق های اقتصادی در 
مناطق کمتر توسعه یافته را برای عدالت اجتماعی و به منظور 
برخورداری مردم محروم این منطقه از مزایای شغلی آماده 
کند. وی ادامه داد: ایجاد منطقه ویژه اقتصادی شهرستان 
مرز  با  فاصله  کمترین  علت  به  سربیشه  و  نهبندان  های 
افغانستان، می تواند موجب توسعه و رشد این منطقه محروم 
شود و لازم است، رئیس جمهور و نمایندگان آن را در دستور 

کار قرار دهند.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه با تاکید بر این که نباید به 
سرمایه گذاری بخش خصوصی به چشم رقیب نگاه کرد، 
یادآور شد: با وجود حضور مدیران توانمند در استان که 
زمینه های خدمت را فراهم کرده اند ولی بعضی از مدیران 
استانی در جذب سرمایه گذار ناتوان هستند و قدمی برای 
حل مشکلات معیشتی مردم بر نمی دارند در حالی که باید 

یک مدیر قبل از سیاسی بودن، اقتصادی باشد.
وی با تاکید بر این که هر سرمایه گذاری که قصد اشتغال 
زایی در منطقه را داشته باشد از او حمایت می کنم، از رئیس 
انتخابیه  حوزه  در  حضور  برای  اسلامی  شورای  مجلس 

نهبندان و سربیشه دعوت کرد.

 استقرار پست قرنطینه گیاهی 
در منطقه ویژه اقتصادی

حیدری – پست قرنطینه گیاهان و نباتات در منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی افتتاح شد.

ویژه  منطقه  گذاری  سرمایه  و  اقتصادی  معاون 
اقتصادی استان به افتتاح پست قرنطینه گیاهان و 
نباتات با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان حفاظت از گیاهان و نباتات این وزارت در 
روز گذشته اشاره کرد که به دنبال انعقاد تفاهم نامه 
سازمان عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با 

وزارت جهاد کشاورزی انجام شد.
»زارعی« از در اختیار قرار گرفتن یکی از دفاتر موجود 
در بخش اداری و همچنین فضایی برای قرنطینه و 
انجام آزمایشات روی نباتات و محصولات کشاورزی که 
از افغانستان وارد استان می شود برای این پست خبر 
داد و گفت: آماده سازی و تجهیز این پست قرنطینه ای 
بر عهده منطقه ویژه اقتصادی استان است. وی هدف 
از این اقدام را تسهیل در صادرات و به ویژه واردات 
کالاهای کشاورزی از کشور افغانستان و جلوگیری از 

ورود بیماری های گیاهی به استان برشمرد.

املاک بیرجند ممیزی می شود

طرح ممیزی املاک بیرجند پس از یک دهه مسکوت 
ماندن در این شهر اجرا می شود.

شهردار بیرجند روز گذشته در جمع کارشناسان 
حوزه شهری با اعلام این خبر به اجرای طرح ممیزی 
املاک با مشارکت بخش خصوصی و زیرمجموعه 

های شهرداری در مناطق شهری بیرجند اشاره کرد.
»جاوید« گفت: ممیزی املاک و مستحدثات در حوزه 
شهری زمینه ورود به شهر الکترونیک، تهیه بانک 

اطلاعات شهری و ... را فراهم می کند.
الملل  بین  امور  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
شهرداری بیرجند؛ وی تاکید کرد: آمار و اطلاعات 
املاک و ... از طریق انجام درست ممیزی حاصل می 
شود و در تصمیم گیری های صحیح و برنامه ریزی 

شهری نقش موثری دارد.

منع دریافت عوارض محلی برای 
کالاهای صادراتی

فاطمی- وضع هر گونه عوارض محلی برای کالاهای 
صادراتی ممنوع است.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان با اعلام این خبر گفت: در 
مقررات  قانون   )18( ماده  مفاد  اجرای  راستای 
صادرات و واردات، وضع و دریافت هر گونه عوارض 

برای اقلام و کالاهای صادراتی ممنوع است.
به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت، »جویبان« همچنین بر نقش مدیران استانی 
مرتبط با صادرات به دلیل جایگاه آن ها در فرایند 
نظارت بر اجرای سیاست ها، برنامه ها و ضوابط مرتبط 
با صادرات در مناطق مختلف به ویژه مبادی رسمی 

گمرکی در مرزها برای رفع موانع تاکید کرد.

بررسی راهبردهای پیاده سازی 
پزشک خانواده

حسین قربانی – راهبردهای چگونگی پیاده سازی 
طرح پزشک خانواده در همایش »پزشک خانواده 

چالش امروز- امید فردا« بررسی می شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« همایش دو روزه پزشک 
خانواده »چالش امروز- امید فردا« با حضور مدیران 
گروه پزشک خانواده و دستیاران 12 دانشگاه کشور 
از روز گذشته در سالن شهید دکتر رحیمی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند با هدف بررسی راهبردهای 
سطوح  در  خانواده  پزشک  سازی  پیاده  چگونگی 

مختلف تخصصی آغاز شد.

 ریجستری تلفن های همراه 
در استان

حیدری – طرح ریجستری برای تمام تلفن های همراه 
در خراسان جنوبی اجرا می شود.

معاون انتظامی و امنیتی استانداری با اعلام این خبر 
به »خراسان جنوبی« به اجرای طرح ریجستری تلفن 
های همراه از 14 آذر ماه امسال اشاره کرد که تاکنون 
فقط برای گوشی و تبلت های اپل اجرا می شد اما از 
روز گذشته تمام تلفن های همراه مشمول این طرح 
شده اند. »حسنی مقدم« با تاکید بر این که با اجرای 
این طرح دیگر شاهد ورود گوشی های قاچاق در بازار 
نخواهیم بود، افزود: در این طرح به گوشی هایی که به 
صورت قاچاق وارد می شوند به هیچ عنوان خدمات 

داده نمی شود.
به گفته وی خریداران تلفن همراه باید هنگام خرید به 
کد 15 رقمی IMEI که روی کارتن گوشی درج شده 
دقت و این کد را با شماره گیری #7777* کنترل و از 

این طریق اصالت گوشی را استعلام کنند.
وی یادآور شد: افرادی که پیش از اجرای این طرح 
گوشی تلفن همراهی را خریده و آن را فعال کرده اند 

مشمول این طرح نخواهند شد.
وی گفت: از ابتدای اجرای طرح ریجستری تلفن 
های همراه به هیچ عنوان قیمت گوشی های همراه 
افزایش نداشته بلکه در برخی از موارد قیمت ها 

کاهش یافته است.

خراسان جنوبی از ابتدای سال ۶00 بار لرزید

 لرزه کمبود اعتبار بر تن 
شبکه لرزه نگاری

رحیم زاده- سهم شبکه لرزه نگاری خراسان جنوبی از اعتبارات استانی طی 
مدت 12 سال فقط 100 میلیون تومان بوده است.

این گلایه را مسئول شبکه لرزه نگاری بیرجند در گفت وگو با »خراسان جنوبی« 
مطرح و به فعالیت 13 ایستگاه لرزه نگاری در استان اشاره کرد و یادآور شد: 
براساس استاندارد جهانی هر 50 کیلومتر باید یک ایستگاه لرزه نگاری فعال 

باشد.
به گفته »هاشمی« سال 84 فقط 4 ایستگاه لرزه نگاری در استان فعال بود که 
با پیگیری های متعدد تعداد این ایستگاه ها به 13 مورد رسید و با راه اندازی 4 
ایستگاه موردنیاز دیگر در درح سربیشه، قاین، محدوده طبس و نایبند شرایط 
خراسان جنوبی به لحاظ تعداد ایستگاه های لرزه نگاری مطلوب تر خواهد شد.

وی تاکید کرد: با راه اندازی ایستگاه لرزه  نگاری در فواصل معین، مکان دقیق و 
شدت زلزله در کمترین زمان ممکن مشخص می شود.

به گفته وی 8 ایستگاه لرزه نگاری استان باند پهن و 5 ایستگاه کوتاه دوره 
است و برای راه اندازی این 13 ایستگاه بیش از 2 میلیارد تومان هزینه شده که 
فقط 100 میلیون تومان آن از اعتبارات استانی است و بقیه هم  توسط مرکز 

ژئوفیزیک دانشگاه تهران تامین شد.
وی با بیان این که در10 سال اخیر در خراسان جنوبی 9 هزار زلزله رخ داده 
است، گفت: از ابتدای امسال تاکنون 600 زلزله در استان به وقوع پیوسته که 
بزرگ ترین زلزله های امسال 4.7 ریشتر در حوالی خوسف و شوسف و 3.9 

ریشتر در حوالی بیرجند بوده است.
وی با تاکید بر این که پیش بینی زمانی زلزله تاکنون در هیچ کشور دنیا انجام 
نشده و تمام مباحث در این زمینه غیر علمی است، گفت: تنها اقدام امروز بشر 
هشدار بر اساس فاصله زمانی دریافت بین موج اولیه و ثانویه بوده که با توجه به 
فاصله از مکان وقوع زلزله این زمان بین 2 تا 20 ثانیه است که از این زمان فقط 
برای قطع کردن شریان های حیاتی گاز، برق و... به منظور جلوگیری از آتش 
سوزی احتمالی استفاده می شود. به گفته وی اگر حریم گسل رعایت و ساخت 
و سازها با اصول مهندسی طراحی و اجرا شود زلزله تا 7 ریشتر هم آسیبی به این 
ساخت و سازها وارد نمی کند. وی بر نوسازی و به سازی واحدهایی که نیاز به 

مرمت دارند بر اساس علم و سازه های روز تاکید کرد.

 فرخ نژاد-نیمه آذر ماه امسال زمین قطعه اول پروژه 
راه آهن خراسان جنوبی به پیمانکار پروژه تحویل داده 
شد و فردا هم با حضورمسئولان کشوری و استانی 
کلنگ شروع این پروژه حیاتی استان در تقاطع یونسی 
کال شور گناباد به زمین زده می شود. با به زمین 
خوردن کلنگ قطعه اول، آرزوی بهره مندی خراسان 
جنوبی از خطوط ریلی پس از 10 سال از طرح اتصال 

استان به شبکه ریلی کشور در حال تحقق است. 
»رجبی«مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه 
و شهرسازی استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« 
با بیان این که فردا با حضور دکتر »جهانگیری« معاون 
اول رئیس جمهور قطعه اول پروژه راه آهن استان که 
در حوزه خراسان رضوی قرار دارد کلنگ آن به زمین 
زده می شود گفت: کلنگ این قطعه در تقاطع یونسی 

نرسیده به پاسگاه ریگ عمرانی به زمین زده خواهد 
شد.  آن طور که »سلیمانی« پیمانکار قطعه اول راه 
آهن استان پیش از این به »خراسان جنوبی« گفته 
بود: قطعه اول این پروژه زیرساختی به طول 47 
کیلومتر از ایستگاه یونسی به سمت بیدخت گناباد 
در حوزه خراسان رضوی است که با 57 میلیارد 
تومان اعتبار در مدت 3 سال زیرسازی شده و پس 

از آن عملیات ریل گذاری آغاز می شود. به گزارش 
»خراسان جنوبی« اعتبار راه آهن خراسان جنوبی 
در قانون بودجه سال 94 هفت میلیارد تومان، سال 
گذشته 9 میلیارد و 400 میلیون تومان و امسال 5 
میلیارد و 380 میلیون تومان مصوب شد که در این 
سه سال هیچ گونه اعتباری تخصیص نیافت. بنابراین 
گزارش در قانون بودجه سال 97 هم اعتبار راه آهن 

خراسان جنوبی به 5 میلیارد تومان کاهش یافت. این 
گزارش حاکی است که استاندار خراسان جنوبی هم 
از محل اعتبارات شاخص های توسعه استان برای 
شروع پروژه راه آهن استان 20 میلیارد تومان اعتبار 
اختصاص داد. طول مسیر راه آهن زاهدان - بیرجند 
- گناباد - بجستان 720 کیلومتر است که برای 

اجرای آن 2 هزار میلیارد تومان نیاز است.

با حضور مسئولان کشوری و استانی انجام می شود

سوت کلنگ زنی راه آهن ؛ فردا

نماینده مجلس:

تنگ نظری دولت به خراسان جنوبی در بودجه ۹۷ 


